સેટમાં સામેલ અધિસૂચનાઓની વિગતો દર્શાવતું પત્રક

Sr. No.	Notification No.	Date
1.	(GHN-53) VAT-2021-S.5(2)(59)-TH	17-07-2021
2:	(GHN-97) VAT-2021/S.5(2)(60)TH	13-12-2021
3.	(GHN-8)VAT-2022/S.5(2)(61)TH	04-01-2022





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII

SATURDAY, JULY 17, 2021 / ASADHA 26, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

FINANCE DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 17th July, 2021.

GUJARAT VALUE ADDED TAX ACT, 2003.

No. (GHN-53) VAT-2021-S.5(2)(59)-TH: WHEREAS the Government of Gujarat considers it necessary so to do in the public interest;

NOW, HTEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (2) of section 5 of the Gujarat Valuse Added Tax Act, 2003 (Guj. 1 of 2005), the Government of Gujarat hereby amends the Government Notification, Finance Department No. (GHN-35) VAT-2006-S.5(2)(1)-TH, dated the 31st March, 2006, as follows, namely:-

(i) in the Schedule appended to the said notification; after the entry at serial No. 117, the following entry shall be added, namely:-

Entry No.	Class of Sales of Purchases.	Exemption whether whole or Part of tax.	Restriction and conditions if any
1	2	3	. 4 .
"118	Sales of Aviation Turbine Fuel to any airline having a fixed wing aircraft, Helicopters and Seaplanes by RCS (Regional Connectivity Scheme)/UDAN (Ude Desh ka aam Nagrik) Flights to any Air port/Heliport/Helipad/ Water Aerodrome in the State up to 10 years from the date of publication of this Notification.	To the extent to which the amount of tax exceeds one paisa in the rupee.	Whenever Aviation Turbine Fuel is sold to such airline, a certificate in the Form appended to this notification for usage as mentioned in column 2 shall be obtained from the airlines taking supplies of aviation turbine fuel for such aircraft duly signed by authorized signatory of such airlines,";

(ii) after the Schedule, the following certificate for the purpose of entry 118 shal be added, namely:

"CERTIFICATE

(Certificate for the purpose of entry 118 to be obtained from the airlines taking supplies of aviation turbine fuel under Regional Connectivity Scheme/UDAN(Ude Desh ka aam Nagrik))

By order and in the name of Governor of Gujarat.

DILIP THAKER,

Deputy Secretary to Government.







EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXII]

MONDAY, DECEMBER 13, 2021 / AGRAHAYANA 22, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

FINANCE DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 13th December, 2021.

GUJARAT VALUE ADDED TAX ACT, 2003.

No. (GHN-97) VAT-2021/S.5(2)(60)TH: WHEREAS the Government of Gujarat considers it necessary so to do in the public interest;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (2) of section 5 of the Gujarat Value Added Tax Act, 2003 (Guj. 1 of 2005), the Government of Gujarat hereby amends the Government Notification, Finance Department No. (GHN-35)VAT-2006-S.5(2)(1)-TH, dated the 31st March, 2006, as follows, namely:-

In the Schedule appended to the said notification, after the entry at serial No. 118, the following entry shall be added, namely:-

Entry No.	Class of Sales or Purchases.	Exemption whether whole or part of tax.	Restriction and condition if any.
1	2	3	4
"119	Sales of Aviation Turbine Fuel (Duty Paid) covered under Sr. No. 4 of Schedule III, other than those covered under entry No. 55, 57, 73, 106, 117 and 118.		

The provision of this notification shall take effect from the midnight of $13^{th}/14^{th}$ December, 2021.

By order and in the name of the Governor of Gujarat.

DILIP THAKER,

Deputy Secretary to Government

IV-B Ex.-364

364-1



Government Central Press, Gandhinagar.





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXIII !

WEDNESDAY, JANUARY 5, 2022 / PAUSHA 15, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

FINANCE DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 4th January, 2022.

GUJARAT VALUE ADDED TAX ACT, 2003.

No. (GHN-8)VAT-2022/S.5(2)(61)TH: WHEREAS the Government of Gujarat considers it necessary so to do in the public interest;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (2) of section 5 of the Gujarat Value Added Tax Act, 2003 (Guj.1 of 2005), the Government of Gujarat hereby amends the Government Notification, Finance Department No. (GHN-35)VAT-2006-S.5(2)(1)-TH, dated the 31st March, 2006, as follows, namely:-

IV-B Ex.-8

In the Schedule appended to the said notification, for the entry at serial No. 119, the following entry shall be substituted, namely:-

Entry No.	Class of Sales or Purchases.	Exemption whether whole or part of tax,	Restriction and condition if any.
1	2	3	4
"119	Sales of Aviation Turbine Fuel (Duty Paid) covered under Sr. No. 4 of Schedule III, other than those covered under entry No. 55, 57, 73, 106, 117 and 118.	To the extent to which the amount of tax exceeds five paise in the rupee.	31

The provision of this notification shall take effect from the midnight of 4th/5th January, 2022.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

DILIP THAKER,

Deputy Secretary to Government.



Extra No. 241





The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII]

THURSDAY, SEPTEMBER 23, 2021 / ASVINA 1, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૩મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના <mark>નાણા વિભાગના તારીખઃ ૧૭મી જુલાઈ, ૨૦૨૧ના</mark> સરકારી જાહેરનામા **ક્રમાંકઃ (જીએચએન-૫૩)વીએટી-૨૦૨૧/એસ.૫(૨)(૫૯)ઠ.**– નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> <mark>વી. એન. શેખ,</mark> સરકારના નાયબ સચિવ.

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to The Government Notification, Finance Department No.(GHN-35) VAT-2006-S.5(2)(1)-TH, Dated the 31st March, 2006 નાણા વિભાગનું તારીખ: ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૦૬નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક. (જીએચએન-૩૫) વીએટી-૨૦૦૬-એસ.૫(૨)(૧)-ઠ. સુધારવા સંબંધી

જાહેરનામું

નાણા વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૭મી જુલાઈ, ૨૦૨૧

ગુજરાત મૂલ્ય વર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩.

ક્રમાંકઃ (જીએચએન-૫૩) વીએટી-૨૦૨૧-એસ.૫(૨)(૫૯)-ઠ.- ગુજરાત સરકારને જાહેર હિતમાં તેમ કરવું જરૂરી જણાય છે;

તેથી, હવે, ગુજરાત મૂલ્ય વર્ધિત વેસ અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫ના ગુજરાતના ૧લા)ની કલમ પ-ની પેટા-કલમ (૨)ના ખંડ (ક)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, નાણા વિભાગનું તારીખ: ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૦૬નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક. (જીએચએન-૩૫) વીએટી-૨૦૦૬-એસ.૫(૨)(૧)-ઠ. નીચે પ્રમાણે સુધારે છે:-

(૧) 📉 સદરહુ જાહેરનામા સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં; અનુક્રમાંક ૧૧૭ની નોંધ પછી, નીચેની નોંધ ઉમેરવી:-

નોંધ કમાંક.	વેચાણો અથવા ખરીદીઓનો વર્ગ.	સમગ્ર વેરો અથવા તેના કોઇ ભાગમાંથી મુક્તિ	નિયંત્રણ અને શરત, કોઇ હોય તો તે.
9	2	3	8
"૧૧૮	આ જાહેરનામાની પ્રસિદ્ધ થયાની તારીખથી ૧૦ વર્ષ સુધી રાજ્યમાં કોઈપણ એરપોર્ટ/હેલીપોર્ટ/હેલીપેડ વોટર એરોડ્રેમ પર RCS (આરસીએસ)(પ્રાદેશિક જોડાણ યોજના)/ UDAN (ઉડે દેશકા આમ'નાગરિક) હેઠળ ફિક્સડ વિંગ એરક્રાફ્ટ, હેલિકોપ્ટર અને સી પ્લેન ચલાવતી કોઈપણ એરલાઇનને કરેલા એવિએશન ટર્બાઈન ફ્યુઅલના વેચાણો.	વેરાની રકમ રૂપિયે એક પૈસા કરતાં વધુ હોય તેટલે સુધી.	આવા કોઇ એરકાક્ટ (હવાઈ જહાજ)ને એવિએશન ટર્બાઈન ફ્યુઅલ વેચાણથી આપવામાં આવે ત્યારે, તેવા હવાઈ જહાજ માટે એવિએશન ટર્બાઇલ ફ્યુઅલનો પુરવઠો લેતી એરલાઇન્સ પાસેથી તે એરલાઇન્સના અધિકૃત સહી કરનાર દ્વારા યોગ્ય રીતે સહી કરેલું, કોલમ ર-માં જણાવ્યા પ્રમાણેના ઉપયોગો માટે આ જાહેરનામા સાથે જોડેલા નમૂનામાં પ્રમાણપત્ર મેળવવું જોઇશે.".

(૨) અનુસૂચિ પછી, નોંધ ૧૧૮ના હેતુ માટે નીચેનું પ્રમાણપત્ર ઉમેરવું:-

สนากการ

(નોંધ ૧૧૮ના હેતુ માટે, પ્રાદેશિક જોડાણ યોજના/UDAN (ઉડે દેશકા આમ નાગરિક) હેઠળ એવિએશન ટર્બાઇલ ક્યુઅલનો પુરવઠો મેળવતી એરલાઇન્સ પાસેથી મેળવવાનું પ્રમાણપત્ર)

	પ્રમાણિત	ા કરવામ	ાં આવે છે કે	અમને ત	ારીખ		ના ભ	રતિયા ક્રમ	iis	.થી વેચા	ણથી આપવામ	ાં આવેલ	એવિએશન
ટર્બાઇન	ક્યુઅલ,	નાણા	વિભાગના	તારીખ	૧૭મી	જુલાઈ,	ર૦૨૧ના	સરકારી	જાહેરનામા	ક્રમાંક.	(જીએચએન-	પ૩)વીએર	ટી-૨૦૨૧-
એસ.૫(૨	.)(૫૯)-ઠ.	ની સાથે	<mark>જોડેલી અન</mark> ્	_{કુ} સૂચિની _'	નોંધ ૧૧	૮ હેઠળ	કોલમ ૨-માં	જણાવેલ	એરકાફ્ટ (હ	વાઇ જલ	ઘજ)માં ઉપયો	ગ માટે છે	, જે સદરહુ
નોંધમાં જ	લ્શાવેલ અ	ામારા દ્વા	ારા સંચાલિત	ા એરકાફ	ટ (હવાક	ે જહાજ))ના ઉડ્ડથન	માટે છે.					_

` ''અધિકૃત સહી કરનાર''.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

<mark>દિલીપ ઠાકર,</mark> સરકારના નાયબ સચિવ.







EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII

MONDAY, DECEMBER 20, 2021 / AGRAHAYANA 29, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૦મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **નાણા** વિભાગ-ના તારીખઃ ૧**૩મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧ના** જાહેરનામા ક્રમાંકઃ(જીએચએન-૯૭)વીએટી-૨૦૨૧/એસ.પ(૨)(૬૦)-ઠ. નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> **વી. એન. શેખ,** સરકારના નાયબ સચિવ.

IX Ex.-282

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to the Government Notification, Finance Department No. (GHN-35) VAT-2006-S.5(2)(1)-TH, Dated the 31st March, 2006.

નાણા વિભાગનું તારીખ: ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૦૬નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક: (જીએચએન-૩૫) વીએટી-૨૦૦૬-એસ.૫(૨)(૧)-ઠ સુધારવા સંબંધી

જાહેરનામું

નાણા વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૩મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧.

ગુજરાત મુલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩.

ક્રમાંક. (જીએ<mark>ચએન-૯૭)વીએટી-૨૦૨૧/એસ.૫(૨)(૬૦)-</mark>ઠ;- ગુજરાત સરકારને જાહેર હિતમાં તેમ કરવું જરૂરી જણાય છે;

તેથી, હવે, ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫-ના ગુજરાતના ૧લા)ની કલમ ૫-ની પેટા-કલમ (૨)ના ખંડ (ક)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, નાણા વિભાગનું તારીખ: ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૦૬નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંક: (જીએચએન-૩૫) વીએટી-૨૦૦૬-એસ.૫(૨)(૧)-ઠ. નીચે પ્રમાણે સુધારે છે:-

સદરહુ જાહેરનામા સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં, અનુક્રમાંક. ૧૧૮ની નોંધ પછી, નીચેની નોંધ ઉમેરવી:-

નોંધ ક્રમાંક.	વેચાણો અથવા ખરીદીઓનો વર્ગ	સમગ્ર વેરો અથવા તેના કોઇ ભાગમાંથી મુક્તિ.	નિયંત્રણ અને શરત, કોઇ હોય, તો તે.
٩	ર	3	8
"૧૧૯	નોંધ કમાંક. ૫૫, ૫૭, ૭૩, ૧૦૬, ૧૧૭ અને ૧૧૮ હેઠળ આવરી લીધેલ હોય તે સિવાય, અનુસૂચિ ૩ના અનુક્રમાંક ૪ હેઠળ આવરી લીધેલ એવિએશન ટર્બાઇન ફ્યુઅલ (ભરાયેલી જકાત સાથે)ના વેચાણો.	.કરતાં વધુ હોય તેટલે સુધી.	

આ જાહેરનામાની જોગવાઇ, સન ૨૦૨૧ના ડિસેમ્બર મહિનાની ૧૩મી/૧૪મી તારીખની મધ્યરાત્રિથી અમલમાં આવશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

દિલીપ ઠાકર, સરકારના નાયબ સચિવ.







सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

WEDNESDAY, JANUARY 12, 2022 / PAUSHA 22, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૨મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના નાણા વિભાગના **તારીખઃ ૪થી જાન્યુઆરી,** ૨૦૨૨ના સરકારી **જાહેરનામા ક્રમાંકઃ (જીએચએન-૮)વીએટી-૨૦૨૨/એસ.પ(૨)(૬૧)-ઠ**- નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ,

સરકારના નાયબ સચિવ,

NOTIFICATION

Regarding

Amendment to the Government Notification, Finance Department No. (GHN-35) VAT-2006-S.5(2)(1)-TH,
Dated the 31st March, 2006.

નાણા વિભાગનું તારીખઃ ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૦૬નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંકઃ (જીએચએન-૩૫) વીએટી-૨૦૦૬-એસ.પ(૨)(૧)-ઠ સુધારવા સંબંધી

જાહેરનામું

નાણા વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૪થી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨

ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ,૨૦૦૩.

ક્રમાંક. (જીએચએન-૮)વીએટી-૨૦૨૨/એસ.૫(૨)(૬૧)-ઠ :- ગુજરાત સરકારને જાહેર હિતમાં તેમ કરવું જરૂરી જણાય છે;

તેથી, હવે, ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ (સન ૨૦૦૫-ના ગુજરાતના ૧લા)ની કલમ પ-ની પેટા-કલમ (૨)ના ખંડ (ક)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, નાણા વિભાગનું તારીખ∷ ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૦૬નું સરકારી જાહેરનામું ક્રમાંકઃ (જીએચએન-૩૫) વીએટી-૨૦૦૬ એસ.પ(૨)(૧)-ઠ. નીચે પ્રમાણે સુધારે છેઃ-

સદરહુ જાહેરનામા સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં, અનુક્રમાંક. ૧૧૯ની નોંધને બદલે, નીચેની નોંધ મૂકવી :-

નોંધ ક્રમાંક	વેચાણો અથવા ખરીદીઓનો વર્ગ	સમગ્ર વેરો અથવા તેના કોઇ ભાગમાંથી મુક્તિ	નિયંત્રણ અને શરત, કોઇ હોય, તો તે	
9	ર	3	γ	
"૧૧૯	નોંધ ક્રમાંક. ૫૫, ૫૭, ૭૩, ૧૦૬, ૧૧૭ અને ૧૧૮ હેઠળ આવરી લીધેલ હોય તે સિવાય, અનુસૂર્થિ ૩ના અનુક્રમાંક ૪ હેઠળ આવરી લીધેલ એવિએશન ટર્બાઇન ફ્યુઅલ (ભરાયેલી જકાત સાથે)ના વેચાણો.	વધુ હોય તેટલે સુધી.		

આ જાહેરનામાની જોગવાઇ, સન ૨૦૨૨-ના જાન્યુઆરી મહિનાની ૪થી પ-મી તારીખની મધ્યરાત્રિથી અમલમાં આવશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે, **દિલીપ ઠાકર,** સરકારના નાયબ સચિવ.



Statement for the delay in laying down the notification no. (GHN-53) VAT-2021-S.5(2)(59)-TH, dated 17th July, 2021 on the table of legislative assembly issued under Gujarat Value Added Tax, 2003.

- 350 Copies of the notification is needed (both in English and Gujarati each), that are to be laid down on the table of legislative assembly. Legislative and Parliamentary Affairs department translates English Notification into Gujarati.
- This Notification could not be placed on the Table of the legislative assembly because Legislative and Parliamentary Affairs department couldn't provide Gujarati copy of this Notification in time. Still 2 Notifications cannot be laid down on table of the legislative assembly in this session whose Gujarati version is not available.

(Dilip Thaker)
Deputy Secretary (Tax),
Finance Department.

ગુજરાત મૂલ્યવર્ધિત વેરા અધિનિયમ, ૨૦૦૩ હેઠળ બહાર પાકવામાં આવેલ અધિસૂચના ક્રમાંક– (જીએચએન-૫૩)વીએટી-૨૦૨૧/એસ.૫(૨)(૫૯)ઠ, તા.૧૭/૦૭/૨૦૨૧ ને સભાગૃદના મેજ ઉપર મૂકવામાં થયેલ વિલંબનું કારણ.

- સભાગૃહના મેજ ઉપર મૂકવાની થતી અધિસૂચનાની અંગ્રેજી અને ગુજરાતીની ૩૫૦– ૩૫૦ નકલો આવશ્યક હોય છે. અંગ્રેજી અધિસૂચનાઓનું ગુજરાતીમાં ભાષાંતર વૈદ્યાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગ દ્વારા કરવામાં આવે છે.
- વિભાગ દ્વારા બહાર પાડવામાં આવેલ અધિસૂચનાનો ગુજરાતી અનુવાદ વૈદ્યાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગ તરફથી જે-તે સમયે વિભાગને સમયસર ઉપલબ્ધ ન થયેલ હોવાથી, સદર અધિસૂચનાઓ સભાગૃહના મેજ પર મૂકી શકાઈ નહોતી. હજુ પણ બે અધિસૂચનાઓનું ગુજરાતી ભાષાંતર ઉપલબ્ધ નથી તેથી તે આ સત્ર દરમિયાન વિદ્યાનસભાગૃહના મેજ ઉપર રજુ કરી શકાશે નહિ.

(દિલીપ ઠાકર) નાયબ સચિવ (ટેક્સ), નાણા વિભાગ.

Sr. No.	Notification No.	Date
1.	(GHN-53) VAT-2021-S.5(2)(59)-TH	17-07-2021

(Dilip Thaker)

Deputy Secretary (Tax)
Finance Department